
ПРИКАЗ

05.08.2014                                                                                                                                                      
                                                                               №147

О возбуждении дела   и создании  Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

                                

В соответствии с частью  12 статьи 44   Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возбудить дело № 02-10/108-14 по признакам нарушения открытым акционерным
обществом «Сбербанк России» ч. 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать комиссию для рассмотрения дела №  02-10/108-14 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии – И.В. Бутенко – заместитель руководителя Томского УФАС
России, начальник отдела контроля монополистической деятельности;            

Члены комиссии: - М.А. Лунева  – заместитель начальника отдела контроля
  монополистической деятельности;                                                    

                 - Т.Н. Бердникова -  главный специалист-эксперт отдела контроля
  монополистической деятельности;      

                 -   Л.М. Рыжкова – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
монополистической деятельности;

                 - Ю.В. Балацкая – специалист-эксперт отдела контроля
монополистической деятельности;

                 - А.В. Турлов – специалист-эксперт отдела экономического анализа

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.

 

Врио руководителя управления          И.В. Бутенко

 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ



о назначении дела № 02-10/108-14 о нарушении

 антимонопольного законодательства к рассмотрению

06.08.2014                                                                                                                                                      
                                                                                          г. Томск

Председатель Комиссии Томского Управления Федеральной антимонопольной
службы по рассмотрению дел по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Бутенко Игорь Васильевич, на основании приказа Томского
УФАС России от 05.08.2014 № 147  «О возбуждении дела о нарушении ч. 1 ст. 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и создании
комиссии по рассмотрению дела в отношении открытого акционерного общества
«Сбербанк России» (далее – ОАО «Сбербанк») (юридический адрес: 117997, г.
Москва, ул. Вавилова, 19; адрес филиала в г. Томске: 634061, г. Томск, пр-т. Фрунзе,
90/1; ИНН 7707083893; ОГРН 1027700132195),

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить рассмотрение дела № 02-10/108-14 на 17.09.2014 в 10-00 часов по
адресу: г. Томск, пр. Ленина, 111, 3 этаж, каб. № 47.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 02-10/108-14 в качестве ответчика:

 -   ОАО «Сбербанк».

3. ОАО «Сбербанк» в срок до 16.09.2014 представить в Томское УФАС России
следующие документы и информацию:

            - письменный отзыв (пояснения) на настоящее определение;

            - заверенные надлежащим образом учредительные документы ОАО
«Сбербанк»;

            - положение о Томском филиале ОАО «Сбербанк» России;

             - копии всех имеющихся действующих договоров о порядке выпуска и
обслуживания международных карт и международных дебетовых карт для
сотрудников предприятия (организации), заключенных ОАО «Сбербанк России» с
предприятиями и (или) организациями Каргасокского района Томской области
(копии договоров должны быть представлены со всеми приложениями и
протоколами разногласий);

             - нормативно-правовое (со ссылками на конкретные нормы) и фактическое
обоснование установления ОАО «Сбербанк» России различных тарифов по
обслуживанию дебетовых карт сотрудников для организаций Каргасокского
района Томской области (комиссии за зачисление денежных средств, связанных с
оплатой труда, на счета физических лиц – работников этих организаций, т.е. платы
за т.н. «зарплатный проект»);

           - документы (сведения) ОАО «Сбербанк России», регламентирующие тарифы



(плату) за обслуживание дебетовых карт сотрудников для организаций и (или)
предприятий (комиссии за зачисление денежных средств, связанных с оплатой
труда, на счета физических лиц – работников этих организаций, т.е. платы за т.н.
«зарплатный проект»).           

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 02-10/108-14 в качестве
заинтересованных лиц:

- МУП «Каргасокский ЖЭУ» (636701, Томская обл., Каргасокский р-он, п.
Нефтяников, ул. Светлая, 23);

-   МАУ «Районная газета «Северная правда» (636700, Томская обл., с. Каргасок, ул.
Пушкина, 21);

- МУП «ЖКХ Нововасюганское» (636740, Томская обл., Каргасокский р-он, с. Новый
Васюган, ул. Советская, 107);

- МКУК «Нововасюганский центр культуры» (636740, Томская обл., Каргасокский р-
он, с. Новый Васюган, пер. Геологический, 8);

- МКУ Администрация Нововасюганского сельского поселения (636740, Томская
обл., Каргасокский р-он, с. Новый Васюган, ул. Советская, 49).

5. Всем вышеперечисленным заинтересованным лицам в срок до 16.09.2014
представить в Томское УФАС России (634069, г. Томск, пр-т. Ленина, 111)
следующие документы и информацию:

           - письменные пояснения по вопросу установления ОАО «Сбербанк России»
различных тарифов по обслуживанию дебетовых карт сотрудников для
организаций Каргасокского района Томской области (комиссии за зачисление
денежных средств, связанных с оплатой труда, на счета физических лиц –
работников этих организаций, т.е. платы за т.н. «зарплатный проект»);

          -    все имеющиеся у заинтересованных лиц документы (протоколы
разногласий, письменные обращения в ОАО «Сбербанк России», переписка с
ОАО «Сбербанк России») по вопросу установления платы за обслуживание
дебетовых карт сотрудников (комиссии за зачисление денежных средств,
связанных с оплатой труда, на счета физических лиц – работников этих
организаций, т.е. платы за т.н. «зарплатный проект»).                 

6. Явку ответчика по делу № 02-10/108-14 или его законного
представителя/защитника  (с надлежащим образом оформленными
полномочиями) признать обязательной.

 7. Об отсутствии возможности принять участие в заседании прошу известить
письменно (факс: 8 (382-2) 516-599) до начала заседания.

 

Председатель Комиссии         И.В. Бутенко

 

 




